Duplex est sententia.

Prima docet Ecclesia praecipsum esse de Horis dicendis attente quoad attentionem exteriorē, id est, ut quis dum recitat, non se occupet scienter in actu exteriori, qui non compatitur secundum attentionem orationis, non tamen quoad interiorē attentionem. Ex quo fit, quod si quis dum recitat Horas canonicas, diuagetur in opero externo contrario attentioni se occupans, peccat mortaliter: si vero diuagetur tantum secundum actum internum, licet data opera id faciat, non peccabit mortaliter. Ratio, quia Ecclesia

F<sup>r</sup> non

non potest præcipere actus interiorem. Sic Durandus 4. dist. 15. q. 12. Palud. ibi quæst. 5. Glossa elem. 1. de celebrat. Miss. vers. fructuarii laboriorum. Gerson 3. p. tract. de vita spirituali, loc. 4. scroll. 2. Nauarra lib. 2. de refut. cap. 2. num. 234. modò, inquit, non se exponat periculo errandi in verbis, sed diligenter apponat, ne in hoc erret. Diuus Anton. 3. part. titul. 13. cap. 4. §. 7. & 8. Rosella verbo Hora, num. 3. Angel. num. 27. dicens id tenere: plures lurioperitos. Idem aperte videtur tenere Sylvest. verb. Hora, quæst. 11. & in Rosalia acta tradit. 3. de quæst. imperitentibus, casu 9. Licet Narrata, ubi omnia, ipsum excusare nitatur; sed aperte id tenet verb. Missa, 2. qu. 6. Idem defendit problematicè Metina C. de oratione quæst. de potest. Ecclesiæ respectu actionum cordis. hanc dicit esse probabilem Ledefrina 24. quæstio. 16. artic. 6. 2. part. dub. 4. ver. ad quantum, & can tenet artic. 7. Et ultra rationem possumus potest probari primò, quando aliquis recitat sine vlla attentione, oratio etiæ actus Religionis quoad substantiam: ergo sufficit ad impletum præceptum, quod est de actu Religionis. Probo antecedens; quia in aliis virtutibus moralibus actus illarum quoad substantiam, non requiriunt attentionem, ut patet in actu fortitudinis, vel temperantiae. Secundò probatur, quia si ex aliquo texu colligitur hæc obligatio sub mortali, maximè ex eis dolentes, de celebr. Missar. sed hoc non, quia ibi etiam præcipitur in virtute obediencie, ut deute recitetur, quod tamen non obligat ad mortale.

7 Secunda sententia docet, attentionem interiorem esse etiam in praecerto. Ita Doctores citadi. Quæ sententia ut probabilior est amplectenda, & ideo explicabitur aliquibus conclusionibus. Sit

8 Prima conclusio. Quando occurrit præceptum diuinum de oratione, qui tunc orat abique attitione interiori, distrahens se data operâ ad alia, peccat mortaliter. Hæc copelusio videtur certa, iuxta vtramque sententiam, quæ præceptum diuinum extendit se, etiam ad actus intemperis. & ita teneret Palud. auctor primæ sententie, & Sotus ubi supra. Nauar. cap. quando, Latinè cap. 21, num. 19.